98  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.503  Quinta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2023

NOME MATRICULA

Otacilio Vale de Aquino 57229560/1

Maria de Fátima Monteiro dos Santos 3264840/1

Vera Conceição Rebelo Brasil 3267032/1

Nazaré de Fátima Matos Oliveira 3156630/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 3769/2023-DAF/cgp, de 02/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000898;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os municípios de Capanema – 04/09 à 11/09/2023, Tomé-Açú
– 12/09 à 19/09/2023, a fim de levantar o perfil de indicadores estressores
dos servidores do detran-pa com objetivo de propor ações que garantam a
melhoria das atividades laborais e a qualidade de vida profissional

NOME MATRICULA
Valdinar Costa Vieira Junior 57189952/1

Adalberto Arno Braga 5923831/2
Glaura Iolanda Brito Pires 3158730/1

Ângela do Socorro Coutinho Monteiro 57193225/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 3800/2023-DAF/cgp, de 04/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000869;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Itupiranga no período de 13/08 à 02/09/2023, a fim
de realizar atendimento de Habilitação e Veículo na ciretran de Itupiranga

NOME MATRICULA
Márcio Augusto dos Santos Gonçalves 57196228/1

Olga Leticia Araujo Barbosa 5964055/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 3801/2023-DAF/cgp, de 04/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000882;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Salinópolis no período de 01/08 à 30/08/2023,
a fim de realizar vistorias na Ciretran de Salinópolis em substituição ao
vistoriado Jose Rinaldo Pantoja PORTARIA 2303/2023-DAF/CGP.

NOME MATRICULA
Rogério Dantas de Vasconcelos 57231972/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 3802/2023-DAF/cgp, de 04/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000892;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Barcarena no período de 20/08 à 09/09/2023, a fim de
prestar serviço como suporte renainf ao município de Barcarena.

NOME MATRICULA
Lícia Maria de Souza Martins 55588576/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 3805/2023-DAF/cgp, de 04/08/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000042;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municipios de Santa Bárbara no período de 03/06 à 12/06/2023,
a equipe da educação de trânsito necessita se fazer presente com campa-
nhas educativas no município.

NOME MATRICULA
Paulo Roberto Mendes Martins 3262138/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 3811/2023-DAF/cgp, de 04/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000859;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Benevides no período de 18/08 à 01/09/2023,
a fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trân-
sito no referido municipio, bem como desenvolver ações determinadas pela
Diretoria Técnica e Operacional. Com Pernoite.

NOME MATRICULA
Walmero Jesus Costa 57226865/1

Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987/3
Jorge Alberto Luz Bahia Filho 57227367/1
Sílvio Nazareno de Moraes 57201601/1

Priscyla Roman Vieira 57200275/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 3812/2023-DAF/cgp, de 04/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000920;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Marituba no período de 18/08 à 01/09/2023,
a fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de
trânsito no referido municipio, bem como desenvolver ações determinadas
pela Diretoria Técnica e Operacional em especial para atender ao longo do
trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio
nº 003/2018 – SRPRF-PA. Com pernoite.

NOME MATRICULA
Willy de Souza Pena 57198712/1

Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756/3
Max Sidney Benigno Monteiro 5681898/1

Mauro Moura da Silva 54195728/2
Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999/1

Gilson Clay Modesto de Campos 57212328/2
Edilson Biá Viana 57226741/1

Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 3813/2023-DAF/cgp, de 04/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000875;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Acará no período de 18/08 à 01/09/2023, a fim
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito,
na referida localidade, acompanhar os trabalhos da empresa que realiza a
pesagem de veículos de carga na balança, dar apoio aos trabalhos realiza-
dos por ocasião da manutenção de uma das Pontes do Complexo Alça Vi-
ária, bem como cumprir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria
Técnica Operacional.. Com Pernoite.

NOME MATRICULA
Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620/1
Marcus César Rodrigues Moraes 57189262/2

Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 57202286/1
Kelly da Silva Alves 57227729/1

Ellen Correa Fortunato 57210661/2
David Clayton Pantoja da Paz 57226372/1

Ademilton Vaz de Quadros 57230538/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira